

27. NIEDZIELA ZWYKŁA

EWANGELIA: Łk 10, 17-24



„Jesteśmy nieużytecznymi sługami. Wykonaliśmy to, co było naszą powinnością”.

Człowiek dzisiejszy nie lubi myśleć o swoich powinnościach. Lubi wyliczać swoje prawa. Jezus zachęca nas, byśmy byli sługami, mało!, „nieużytecznymi sługami”, którzy powinni przyjąć postawę sługi pracującego z zapalem i pokorą. Sługi, który po wykonaniu nakazów z należyтым staraniem przyznaje, że wykonał swój obowiązek. Istnieje paląca potrzeba „sług nieużytecznych”, jeśli chcemy, żeby winnica Pańska była uprawiana, a nie tylko nadzorowana. Konieczni są robotnicy, którzy znajdą radość z trudem się dla Boga i dla Jego Królestwa. Relacje z Bogiem mają przebiegać pod znakiem wdzięczności za bezinteresowny dar z Jego strony. Człowiek pokorny (sługa nieużyteczny) zaczyna służyć, a tym samym realizować Ewangelię. Do tego potrzebna jest silna wiara. Apostołowie proszą Pana: „Wzmocnij naszą wiarę”. Zbyt wiele



dziś „sług” zaangażowanych w prezentację wielkich programów, tworzenia historii. Historię tworzą pokorni ludzie, którzy oddają do dyspozycji Pana własne ręce. Podczas pracy podnoszą głowę, aby wytrzeć pot z czoła. Sługa Ewangelii nie pozwala sobie na publiczny podziw, woli przyznać sobie nagrodę zbędności. Wiara ożywia pogodę ducha. Dlatego, Panie, „wzmocnij naszą wiarę”.

Adam Żak

ŻYCZENIA



*Drogiej Siostrze Teresie z okazji imienin
pragniemy złożyć płynące z serca życzenia.*

*Niech dobry Pan Bóg obdarza Siostrę
łaską zdrowia, pokoju, radości i sił
w wypełnianiu Jego woli.*

*Matka Boża niech otacza
płaszczem swojej opieki każdego dnia,
a życzliwość, wdzięczność i otwarte serca ludzi
niech dodają chęci do dalszej pracy!*

KURS DLA KOBIET „REBEKA”



Być Kobietą! Być Kobietą

– marzę ciągle będąc dzieckiem...

A czy Ty, Droga Niewiasto, czujesz się w pełni szczęśliwa, kobieca, spełniona?

Czy stoisz na odpowiednim Fundamencie?
Czy nosisz w sobie miłość i obdarzasz nią innych?

Czy wiesz jak piękna i **drogocenna jesteś w oczach tego Jedyne**go?

Czy odkryłaś już swoje talenty, rozwijasz je i wykorzystujesz?

Jeśli Twoja odpowiedź brzmi:
nie lub staram się albo jeżeli uważasz,
że wszystko już za Tobą i uśmiechasz się
przez łzy – **przyjdź!**

Doświadczysz, jaką Perłą jesteś Ty sama w oczach Boga. Zobaczysz, jakie perły nosisz w sobie i jaki zachwyty możesz wywołać, gdy pozwolisz odkryć w sobie zamysł Boży.

Dzisiaj zapraszam Cię na **kurs o Tobie**, o mnie, o naszych przyjaciółkach, siostrach, koleżankach... **O Nas i dla Nas.**

Przyjdź, a usłyszysz o perłach, które nosisz w sobie...

Stań się kobietą szczęśliwą, która czuwa i rozwija w sobie Boże dary i rozlewa Boże piękno wszędzie, gdzie przebywa.

Zacznij działać!

Zapisz się!

Na te Kobiety, które chcą zmian – czekamy!

I już zanosimy modlitwy za Twoją otwartość na niezliczone łaski.

Obyś zrobiła krok i zechciała je przyjąć...

Termin: 15-16 października 2022 roku

(sobota od 9⁰⁰ do ok. 20⁰⁰;
niedziela od 9⁰⁰ do ok. 14⁰⁰).

Miejsce: kawiarenka pod kościołem
NMP Królowej Apostołów w Parafii św. Józefa,
ul. Młodzianowska 124, Radom

Koszt: 80 zł

(bezwrotna zaliczka 50 zł;
w cenie: obiad i kolacja w sobotę,
gorący bufet (kawa, herbata)
oraz materiały kursowe)

Zapisy:

Ewa, tel. 607 676 542 lub przez
radom.galilea.pl
do niedzieli, 9 października.

Kurs realizowany jest w formule „dochodzony”, tzn. cały dzień spędzamy razem, na noc wracamy do domu.

W razie pytań służę pomocą.

Czekamy na Ciebie!

Ewa Gawor i „Galilea”

SZESNASTA TRZYDZIEŚCI PIĘĆ

Po 15 sierpnia, chyba każdy nauczyciel i uczeń nie bardzo może przyjąć otwartym sercem, że za dwa tygodnie jego życie się diametralnie zmieni. Wie wprawdzie, że takie jest życie, że taki los człowieka, ale kosmicznym wydaje się np. to, jak można wstawać przed siódmą, skoro od prawie dwóch miesięcy wstaje się przed jedenastą.

Zawsze tak jest, że jak czasem się nie chce nam czegoś zrobić, ale zagniemy to robić pomimo oporów, pomimo wszystkiego, to potem praca idzie nam całkiem nieźle.

Zaczynamy już drugi miesiąc realizacji szkolnych harmonogramów. I zapewne całkiem nieźle weszliśmy w rytm naszych codziennych obowiązków. To właśnie dlatego, że jesteśmy obowiązkowi, wakacje w czerwcu będą nam smakować.

W tych dniach, dosyć duża grupa naszych Parafian zastanawia się, dlaczego tak często będzie przychodzić do świątyni na różaniec. Czy próbujemy mieć do tego tematu otwarte serce?

Może warto je otworzyć, by w listopadzie odkryć jakiś nowy fascynujący smak...

Może uda się nam w końcu znaleźć odpowiedź, dlaczego Maryja objawiając się cudownie na Ziemi, zawsze prosi o odmawianie różańca. A i czasem wspomni jeszcze, że dzięki tej prościutkiej modlitwie nawróci się Rosja...

Warto mieć drewniany różaniec w kieszonce. By sięgnąć do niego: czekając na spóźniający się pociąg, czekając na wizytę u lekarza, przedłużając spacer z psem... Warto to czynić szczególnie w październiku.

Przez cały ten miesiąc, wyjątkowe godziny w naszym mieście - od Dworca PKP po las na Godowie - to siedemnasta dwadzieścia i szesnasta trzydzieści pięć. Gromadźmy się wtedy przy Królowej Apostołów i Świętym Józefie, aby w prosty sposób zmieniła świat.

fp

RÓŻANIEC - PRZEDZIWNIE NARZĘDZIE ŁASKI

Październik jest miesiącem poświęconym Matce Bożej i Jej przedziwnemu „narzędziu” łaski, jakim jest różaniec. Historia różańca pokazuje, jak tej modlitwy używali zwłaszcza dominikanie, gdy Kościół przeżywał trudne chwile z powodu szerzenia się herezji. Dziś stoimy wobec nowych wyzwań. Czemuż nie wziąć znowu do ręki koronki z wiarą tych, którzy byli przed nami?

O różańcu świętym napisano wiele publikacji. W poniższym opracowaniu przytoczę kilka myśli niekwestionowanego Autorytetu, jakim był i w ludzkiej pamięci pozostał, dziś już błogosławiony, Kardynał Stefan Wyszyński, Prymas Polski.

Niech przemówią jego słowa.

„Zwiążmy myśli, usta i dłonie nasze różańcem świętym, napełnijmy domostwa i wioski nasze szeptem modlitewnych pozdrowień maryjnych, przekazując jedni drugim uporczywe wołanie: „Zdrowaś Maryjo”. Mam mnóstwo dowodów, że właśnie Matka Chrystusowa jest Zwiastunką mocy Ojca, który miłuje swoje dzieci, wierzące Jego Synowi w Polsce”.

„Może to być dla nas wszystkich pociechą w naszym trudnym, codziennym życiu. (...) I gdy my na tyle problemów rady nie mamy, zostaje jedno: mieć w kieszeni różaniec i modlić się za tych, którzy nam przyczyniają tyle udręki we własnej Ojczyźnie (...) Módlmy się za tych ludzi. Przeklinanie nic nie pomoże. Powtarzanie sobie różnych plotek czy dowcipów politycznych, też nic nie da. Ale modlitwa może pomóc! Ona zdolna jest oświecić umysły, poprawić wolę ludzką”.

„Bo nie wystarczy urodzić się człowiekiem, trzeba jeszcze być człowiekiem. Potrzeba nam dzisiaj wiary, która góry przenosi, miłości, która wszystkich jednoczy i nadziei, która nigdy nie zawodzi. Można stracić wszystko, byle nie to! Zżyjmy się z różańcem tak, abyśmy go stale odmawiali, abyśmy łatwo doń wracali, abyśmy mu poświęcali wszystkie wolne chwile. Szczególnie zadbajmy o to, by przywrócić w domach rodzinnych piękny stary zwyczaj kończenia dnia modlitwą różańcową”.

opr.
Jadwiga Kulik

POSŁUCHAJ PAPIEŻA FRANCISZKA

„Gdy przepowiadanie urzeczywistnia się w kontekście Liturgii, jest włączone jako część ofiary przekazywanej Ojcu i jako pośrednictwo łaski, którą Chrystus rozlewa w celebracji. Ten sam kontekst domaga się, aby przepowiadanie ukierunkowało zgromadzenie, a także kaznodzieję, ku komunii z Chrystusem w Eucharystii przemieniającej życie. Wymaga to, aby słowo kaznodziei nie zajmowało nadmiernego czasu, aby Pan błyszczał bardziej niż szafarz”.

DZIESIĘCIOLATKOWIE O WIERZE

„Do Pana Jezusa zawsze można przyjść”.

Asia



RÓŻANIEC

Nabożeństwa
dla dorosłych i młodzieży

w październiku codziennie o godz. 17²⁰.

Dla dzieci – od poniedziałku do piątku o godz. 16³⁵.





III TYDZIEŃ PSAŁTERZA

2 października 2022r. - NIEDZIELA

Imieniny: Igora, Teofila

1. czytanie: Ha 1, 2-3; 2, 2-4

PSALM 95, 1-2. 6-7c. 7d-9

2. czytanie: 2 Tm 1, 6-8. 13-14

EWANGELIA: Łk 10, 17-24

3 października 2022r. - PONIEDZIAŁEK

Imieniny: Gerarda, Teresy

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Ga 1, 6-12

PSALM 111, 1b-2. 7-8. 9 i 10c

EWANGELIA: Łk 10, 25-37

4 października 2022r. - WTOREK

Imieniny: Konrada, Rozalii

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Ga 1, 13-24

PSALM 139, 1b-3. 13-14b. 14c-15

EWANGELIA: Łk 10, 38-42

5 października 2022r. - ŚRODA

Imieniny: Artura, Igora

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Ga 2, 1-2. 7-14

PSALM 117, 1b-2

EWANGELIA: Łk 11, 1-4

6 października 2022r. - CZWARTEK

Imieniny: Bronisława, Romana

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Ga 3, 1-5

PSALM Łk 1, 69-70. 71-73. 74-75

EWANGELIA: Łk 11, 5-13

7 października 2022r. - PIĄTEK

Imieniny: Justyny, Marka

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Ga 3, 7-14

PSALM 111, 1b-2. 3-4. 5-6

EWANGELIA: Łk 11, 15-26

8 października 2022r. - SOBOTA

Imieniny: Brygidy, Marcina

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Ga 3, 22-29

PSALM 104, 2-3. 4-5. 6-7

EWANGELIA: Łk 11, 27-28

1. Dziś o godz. 11⁰⁰ Msza święta w intencji Siostry Przełożonej Sióstr Zmartwychwstaneł, s. Teresy Genowefy Ozimek CR, z okazji jej imienin. Pamiętajmy o drogiej Solenizantce także w naszych osobistych modlitwach.
2. Dziś o godz. 14⁰⁰ Msza święta hospicyjna, a o godz. 17⁰⁰ w kaplicy Świętej Rodziny spotkanie Wspólnoty Żywego Różańca. O godz. 17¹⁵ rozpocznie się różaniec w kościele.
3. Przez cały październik zapraszamy na Nabożeństwa różańcowe: dorosłych i młodzież – codziennie o godz. 17²⁰; dzieci – od poniedziałku do piątku o godz. 16³⁵. Za pobożne odmówienie jednej części różańca – w sposób ciągły, z rozważaniem tajemnic różańcowych – przed Najświętszym Sakramentem lub w innym miejscu, ale wtedy we wspólnocie osób, można uzyskać odpusty zupełny.
4. Jutro I poniedziałek miesiąca. Różaniec o godz. 17²⁰ będzie połączony z wypominkami rocznymi. O godz. 18⁰⁰ Msza święta za zmarłych.
5. W tym tygodniu przypada I czwartek i I piątek miesiąca. W I czwartek Nabożeństwa różańcowe w intencji nowych świętych powołań kapłańskich i zakonnych.
6. W I piątek spowiedź podczas porannych Mszy świętych oraz od godz. 17²⁰. O godz. 16¹⁵ – spowiedź dla dzieci. Po różańcu dla dzieci – Komunia święta wynagradzająca Sercu Pana Jezusa. Tego dnia kapłani odwiedzą chorych w ich domach. O godz. 15⁰⁰ – jak w każdy piątek – Msza święta i Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego. Adoracja Najświętszego Sakramentu w kaplicy Świętej Rodziny w godz. 8³⁰ – 21⁰⁰ zakończona indywidualnym błogosławieństwem Najświętszym Sakramentem i Apelem Jasnogórskim.
7. W sobotę i niedzielę, 15 i 16 października, w naszej Parafii odbędzie się Kurs „Rebeka”, czyli Kurs o tym, jak być kobietą szczęśliwą. Koszt: 80 zł. Zapisy na stronie radom.galilea.pl do 9 października lub pod numerem telefonu: 607 676 542.

Z KATECHIZMU KOŚCIOŁA

„Szatan nawet usiłował odwrócić Jezusa od misji powierzonej Mu przez Ojca. „Syn Boży objawił się po to, aby zniszczyć dzieła diabła”.

ŚW. JAN PAWEŁ II MÓWI O NIEDZIELI

„Skoro niedziela jest Paschą tygodnia, która przypomina i uobecnia dzień zmartwychwstania Chrystusa, to jest także dniem, który objawia sens czasu.

Nie ma żadnego związku z cyklami kosmicznymi, do których odwołuje się często religia naturalna i ludzka kultura, aby mierzyć upływ czasu, nawiązując także do mitu wiecznego powrotu.

Chrześcijańska niedziela to coś innego! Bierze początek ze zmartwychwstania i narzuca własny rytm ludzkim miarom czasu - miesiącom, latom i wiekom; jest jakby wektorem,

który je przenika i sprawia, że prowadzą ku drugiemu przyjsciu Chrystusa.

Niedziela jest prefiguracją dnia ostatniego, dnia Paruzji, którego zapowiedzią była już w jakiejś mierze chwała Chrystusa objawiona w chwili zmartwychwstania”.